
) 

( 
( 

( \ 

/ 

ACUERDO No. 272.-

\ 

\ 
/ . 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

/ 

"" En uso de sus facultades legales y de conformidad a lo establecido en los artículos 8 y 10 del 
Reglamento para el Otorgamiento de Becas de la Presidencia de la República para la Educación Media y 
Superior, ACUERDA: Conceder Beca a los Bachilleres que se mencionan a continuación, para que del 1 
de enero al 31 de diciembre de 2017, realicen los estudios que se especifican, en las universidades e 
instituciones que se detallan, con una asignación mensual de CIENTO CINCUENTA 00/100 DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($ 150.00) a cada uno, para gastos de sostenimiento, conforme a lo 
siguiente: 

( 

UNIYEBSllMll llE EL SALYAllOB. (UES) 

Karla <íabriela Beltrán Ramírez l 

Katherine Elizabeth lraheta Martínez / 

Erika Maritza Bautista Urbina 
Madelyn Elizabeth Vásquez Rodríguez 

SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD 
DE EL SALVADOR (IEPROES). REGIONAL SAN 
MIGUEL 
Maria de los Án el{?s Guevara Ramos 

UNIYEBSIIMll IECNOLÓGICA llE EL SALVADOR 
(UIEC) 

Yanira Abigail Hernández de Flores 

CARRERA 

Licenciatura en Biblioteconomía y Gestión de la 
Información 
Licenciatura en Administración de Empresas 
Licenciatura en Contaduría Pública 
Licenciatura en Ciencias Jurídicas 

I 

CARRERA 

Técnico en Enfermería 

CARRERA 

Técnico en Relaciones Públicas J 

CARRERA 

1--=!~~~~~~~~~~~~~~~___\,,,~-J-~~~~~~~~~~~~~~~~~--l / 
Noé Alexander Ramírez Sánchez Profesorado en Matemática para Tercer Ciclo de 

Educación Básica Educación Media 

UNIYEBSIDAD FRANCISCO GAVIDIA (UFG) CARRERA 

Kevin Josué Villeda Benítez / Técnico en Publicidad 

UNIYERSIDAD NUEVA SAN SALVADOR (UNSSA) CARRERA 

Rouss Margareth Villalta Romero Doctorado en Medicina 

J ' 
La cantidad de DIECISEIS M1L DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ( $ 16,200.00), (¡lle-representa el compromiso contraído en virtud de lo dispuesto en este Acuerdo, 
1 ( 

( ~ 

/ 



) 

/ 

se aplicará con cargo a MH-Presidencia de la República Pagaduría Auxiliar de Becas para cubrir cuotas de \ 
becarios, Cuenta 590-058288-6, Cifra 2017-0500-1-01-06-21 -1-56305. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día dieciocho del mes de 
mayo de dos mil diecisiete 

RAMÓN ARÍS¿.•.n'll~ 
Ministro de Gobernació 

' 

\ 




